
1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.08.DC)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. MALUKU UTARA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA TIDORE KEPULAUAN

Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama
: (626383)

MALUKU UTARA

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2023

: (28)
: (53)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.08.DC 135,700,000Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan

Beragama
135,700,000

01 Menurunnya frekuensi isu-isu kerukunan umat
beragama

Indikator Kinerja Program :

02 Meningkatnya kualitas bimbingan dan penyuluhan
agama

Indikator Kinerja Program :

04 Meningkatnya kualitas pembinaan moderasi beragama

Indikator Kinerja Program :

05 Menurunnya aksi konfrontatif terhadap tradisi dan ritual
budaya dengan mengatasnamakan agama

Indikator Kinerja Program :

06 Meningkatnya kualitas layanan administrasi dan
literatur keagamaan

Indikator Kinerja Program :

07 Meningkatnya jumlah penerimaan Zakat dan
Wakaf/dana sumbangan/dana sosial keagamaan

Indikator Kinerja Program :

2145 Pengelolaan dan Pembinaan Urusan Agama Budha 135,700,000 135,700,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.01)

2145.QDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 3 Lembaga, Unit
Kerja, Tim 13,700,000 13,700,000 KD

Lokasi :

2145.QDB.002 Lembaga Keagamaan Buddha Yang Dibina 12,100,00012,100,0002.0 Lembaga

12,100,00012,100,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

10,600,000Penguatan Moderasi Lembaga Keagamaan Buddha052 10,600,000

1,500,000Monitoring dan Evaluasi/ Bimbingan Teknis/ Pembinaan OKB053 1,500,000

2145.QDB.003 Rumah Ibadah Agama Buddha Yang Difasilitasi Untuk
Meningkatkan Layanan 1,600,0001,600,0001.0 Lembaga

1,600,0001,600,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,600,000Monitoring dan Evaluasi / Bimbingan Teknis/ Pembinaan RIAB055 1,600,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.08.DC)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. MALUKU UTARA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA TIDORE KEPULAUAN

Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama
: (626383)

MALUKU UTARA

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2023

: (28)
: (53)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2145.QDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 29 Orang 57,000,000 57,000,000 KD

Lokasi :

2145.QDC.001 Penyuluh Agama Buddha Non Pns Penerima Tunjangan 48,000,00048,000,0004.0 Orang

48,000,00048,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

48,000,000Tunjangan Penyuluh Agama Buddha Non PNS051 48,000,000

2145.QDC.002 Penyuluh Agama Buddha Yang Ditingkatkan Kompetensinya 9,000,0009,000,00025.0 Orang

9,000,0009,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,000,000Peningkatan Kompetensi SDM Penyuluh Agama Buddha Non PNS052 4,000,000

5,000,000Pemantauan/ Monitoring/ Evaluasi/ Penyuluh Agama Buddha055 5,000,000

2145.QDD Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line] 5 Kelompok
Masyarakat 37,500,000 37,500,000 KD

Lokasi :

2145.QDD.001 Dialog Kerukunan Intern Umat Buddha Dan Moderasi Beragama
Buddha 37,500,00037,500,0005.0 Kelompok

Masyarakat

37,500,00037,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

37,500,000Dialog Kerukunan Intern Umat Buddha051 37,500,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.08.DC)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. MALUKU UTARA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA TIDORE KEPULAUAN

Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama
: (626383)

MALUKU UTARA

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2023

: (28)
: (53)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2145.QDE Fasilitasi dan Pembinaan Keluarga [Base Line] 26 Keluarga, KK 26,000,000 26,000,000 KD

Lokasi :

2145.QDE.001 Bimbingan Keluarga Hitta Sukkhaya 26,000,00026,000,00026.0 Keluarga

26,000,00026,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

26,000,000Pembinaan Keluarga Hitta Sukkhaya051 26,000,000

2145.QEI Bantuan Lembaga [Base Line] 1 Lembaga 1,500,000 1,500,000 KD

Lokasi :

2145.QEI.001 Bantuan Lembaga Agama Dan Keagamaan Buddha 1,500,0001,500,0001.0 Lembaga

1,500,0001,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,500,000Pemantauan/ Monitoring/ Bimbingan Teknis/ Pembinaan Lembaga
Agama dan Keagamaan Buddha052 1,500,000



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.08.DC)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. MALUKU UTARA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA TIDORE KEPULAUAN

Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama
: (626383)

MALUKU UTARA

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2023

: (28)
: (53)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.08.DF)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. MALUKU UTARA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA TIDORE KEPULAUAN

Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program PAUD dan Wajib Belajar 12 Tahun
: (626383)

MALUKU UTARA

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2023

: (28)
: (53)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.08.DF 2,000,000Program PAUD dan Wajib Belajar 12 Tahun 2,000,000

01 Meningkatnya partisipasi peserta didik pada satuan
pendidikan

Indikator Kinerja Program :

4012 Pengelolaan dan Pembinaan Pendidikan Agama Budha 2,000,000 2,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.08)

4012.QEI Bantuan Lembaga [Base Line] 1 Lembaga 2,000,000 2,000,000 KD

Lokasi :

4012.QEI.001 Lembaga Pendidikan Keagamaan Buddha Yang Diberikan
Bantuan 2,000,0002,000,0001.0 Lembaga

2,000,0002,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,000,000Pemantauan/ Monitoring/ Evaluasi/ Visistasi Lembaga Pendidikan
Keagamaan Buddha060 2,000,000



6Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.08.DI)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. MALUKU UTARA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA TIDORE KEPULAUAN

Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kualitas Pengajaran dan Pembelajaran
: (626383)

MALUKU UTARA

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2023

: (28)
: (53)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.08.DI 60,405,000Program Kualitas Pengajaran dan Pembelajaran 60,405,000

01 Menguatnya sistem pendidikan yang berperspektif
moderat

Indikator Kinerja Program :

03 Meningkatnya kualitas tenaga pendidik pada satuan
pendidikan

Indikator Kinerja Program :

04 Meningkatnya jumlah guru yang memenuhi SNP

Indikator Kinerja Program :

4437 Peningkatan Mutu dan Relevansi Pendidikan Agama 60,405,000 60,405,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.90)

4437.PEF Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 46 orang 48,405,000 48,405,000 KD

Lokasi :

4437.PEF.001 Siswa Agama Buddha Yang Mendapat Pendidikan Karakter Dan
Kewarganegaraan 48,405,00048,405,00046.0 orang

48,405,00048,405,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

30,000,000Pembinaan Sippa Dhamma Samajja051 30,000,000

18,405,000Pembinaan Moderasi Beragama Bagi Siswa Pendidikan Agama dan
Keagamaan Buddha052 18,405,000

4437.QEK Bantuan Pendidikan Dasar dan Menengah [Base Line] 4 Orang 12,000,000 12,000,000 KD

Lokasi :

4437.QEK.001 Guru Pendidikan Agama Buddha Non Pns Penerima Insentif 12,000,00012,000,0004.0 Orang

12,000,00012,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

12,000,000Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan004 12,000,000



7Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.08.DI)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. MALUKU UTARA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA TIDORE KEPULAUAN

Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kualitas Pengajaran dan Pembelajaran
: (626383)

MALUKU UTARA

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2023

: (28)
: (53)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



8Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. MALUKU UTARA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA TIDORE KEPULAUAN

Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (626383)

MALUKU UTARA

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2023

: (28)
: (53)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.08.WA 300,000,000Program Dukungan Manajemen 300,000,000

01 Meningkatnya akuntabilitas keuangan Kementerian
Agama

Indikator Kinerja Program :

02 Meningkatnya implementasi reformasi birokrasi
Kementerian Agama

Indikator Kinerja Program :

06 Meningkatnya tata kelola organisasi Unit Eselon I yang
efektif dan akuntabel

Indikator Kinerja Program :

2146 Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis 30,000,000 30,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.90)

2146.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

30,000,000 30,000,000 KD

Lokasi :

2146.EBA.962 Layanan Umum 30,000,00030,000,0001.0 Layanan

30,000,00030,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

30,000,000Layanan Perlengkapan, Umum dan Rumah Tangga051 30,000,000

5105 Penyelenggaraan Administrasi Perkantoran 270,000,000 270,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.08)

5105.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 2 Unit 10,000,000 10,000,000 KD

Lokasi :

5105.CAN.001 Pengadaan Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi 10,000,00010,000,0002.0 Unit

10,000,00010,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

10,000,000Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi051 10,000,000



9Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. MALUKU UTARA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA TIDORE KEPULAUAN

Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (626383)

MALUKU UTARA

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2023

: (28)
: (53)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

5105.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

220,000,000 220,000,000 KD

Lokasi :

5105.EBA.994 Layanan Perkantoran 220,000,000220,000,0001.0 Layanan

220,000,000220,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

220,000,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 220,000,000

5105.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 2 Unit, m2, Paket 40,000,000 40,000,000 KD

Lokasi :

5105.EBB.951 Layanan Sarana Internal 40,000,00040,000,0002.0 Unit

40,000,00040,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA



10Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.08.WA)
: (08)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. MALUKU UTARA

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA TIDORE KEPULAUAN

Ditjen Bimbingan Masyarakat Buddha
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (626383)

MALUKU UTARA

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2023

: (28)
: (53)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

25,000,000Pengadaan Kendaraan Bermotor051 25,000,000

15,000,000Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran053 15,000,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2023 2022

498,105,000

0

0

0

0

0

0

498,105,000

TOTAL

0SBSN


